文書 No. XL*****-OMK0003-B
高真空Ｌ型バルブ
機種名称機種名称機種名称機種名称
ＸＬＣＶシリーズ
型式型式型式型式    / / / / シリーズシリーズシリーズシリーズ
ＳＭＣ製品をお買い上げいただきありがとうございます。この製品を安全に正しく使
用していただくために、お使いになるときにこの取扱説明書をお読みになり十分にご
理解してください。また、この製品の構造、仕様に付きましては図面、製品納入仕様

号を品番末尾に付けて下さい。構造図番号につきましては構造図を確認ください。
注3) オートスイッチや電磁弁は付属しておりません。オートスイッチや電磁弁のセット
で必要な場合には、製品型式のオートスイッチ以降の記号を品番末尾に付けてくだ
さい。
注4) ボンネット Ass’y にはバルブシールが含まれます。
外部シール外部シール外部シール外部シール    / / / / バルブシールバルブシールバルブシールバルブシール
品名
構造部品番号 材質
バルブサイズ
16 25 40 50
外部シール③ 標準 AS568-025V AS568-030V AS568-035V AS568-039V
特殊 AS568-025 ** AS568-030 ** AS568-035 ** AS568-039 **
バルブシール② 標準 B2401-V15V B2401-V24V B2401-P42V AS568-227V
特殊 B2401-V15 ** B2401-V24** B2401-P42 ** AS568-227 **
品名
構造部品番号 材質
バルブサイズ
63 80
外部シール③ 標準 AS568-043V AS568-045V
特殊 AS568-043 ** AS568-045 **
バルブシール② 標準 AS568-233V B2401-V85V
特殊 AS568-233 ** B2401-V85**
注1) バルブシール材質が標準( FKM:FKM:FKM:FKM:配合配合配合配合 No. 1349No. 1349No. 1349No. 1349----80 80 80 80 )以外の場合は、シール材質追記
号（次頁参照）を品番末尾（**の個数）に付けて下さい。
注2) 構造図番号につきましては 4 構造・外観寸法を確認ください。
注3) ご使用されている製品のシール材質と異なる場合には適用できない場合があります。
- 7 -
XL*****-OMK0003-B
シール材質シール材質シール材質シール材質    追記号追記号追記号追記号
シール材質 EPDM
Barrel
Perfluoro R
Kalrez R  Chemraz R  VMQ
FKM for
PLASMA
ULTIC
ARMOR R
配合 No. 2101-80 70W 4079 SS592 SS630 SSE38 1232-70 3310-75 UA4640
記号記号記号記号    ----XN1XN1XN1XN1    ----XP1XP1XP1XP1    ----XQ1XQ1XQ1XQ1    ----XR1XR1XR1XR1    ----XR2XR2XR2XR2    ----XR3XR3XR3XR3    ----XS1XS1XS1XS1    ----XT1XT1XT1XT1    ----XU1XU1XU1XU1
注1) ご使用されている製品のシール材質と異なる場合には、適応できない場合があります。
Barrel Perfluoro Rは松村石油㈱の登録商標です。
Kalrez Rは米国デュポンまたは関連会社の登録商標です。
Chemraz Rはグリーン,ツイード アンド カンパニー社の登録商標です。
ULTIC ARMOR Rは日本バルカー工業㈱の登録商標です。
３３３３....製品仕様製品仕様製品仕様製品仕様
注1) 主排気弁のコンダクタンスは同一寸法のエルボの”分子流”の値で代表しています。
初期排気弁のコンダクタンスは”粘性流”の値です。
注2) 真空部のシール材摺動部には真空グリス[Y-VAC2]を塗布しております。
(初期排気弁 摺動部)
注3) シリンダ部の 1往復での空気消費量。
使用電磁切換弁は、
  2 位置シングル : XLCV-16,25,40 の場合 SYJ3190-**
 : XLCV-50,63,80 の場合  SY3120-**-C4 となります。
2 位置ダブル   : XLCV-16,25,40 の場合 SYJ3290-**
 : XLCV-50,63,80 の場合  SY3120-**-C4 となります。
電磁切換弁詳細は、当社電磁弁カタログを参照下さい。